ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 53
Дата и время рассмотрения и оценки: 15 декабря 2010 г. 09 часов 30 мин по московскому времени

Место рассмотрения и оценки: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Зам. председателя единой комиссии:
	Монякова С.А.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района.

Члены единой комиссии:
	Симонова Т.А.
	· заведующий юридическим отделом администрации района;

	Симонова О.А.
	· консультант отдела сельского хозяйства и  коммунального обслуживания администрации района;

	Воробьева Г.П.
	· консультант  экономического отдела администрации района;

	Короткова О.С.
	· главный специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Зеленкова А.В.
	· ведущий специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района;

	Степанюк А.Д.
	· консультант-юрист централизованной бухгалтерии управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: поставку компьютерного оборудования с целью оснащения рабочих мест МОУ Нечаевской средней общеобразовательной школы Гусь-Хрустального района Владимирской области (в соответствии приложением к извещению).

	№ п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП*)
	Поставка компьютерного оборудования с целью оснащения рабочих мест МОУ Нечаевской средней общеобразовательной школы Гусь-Хрустального района Владимирской области (в соответствие с приложением к извещением).

	2.
	Количество (комплектность) товара (шт, кг, литры и т.д.)
	Товар в собранном виде согласно приложению к извещению.

	3.
	Требования к качеству товара
	В соответствии с требованиями законодательства РФ

	4.
	Требования к техническим и функциональным характеристикам товара (технические характеристики товара или его комплектующие, потребительские свойства)
	1. Все программно-аппаратные платформы, используемые в составе поставляемых программно-технических комплексов должны соответствовать приведенным в приложении к бланку заказа общим требованиям в части аппаратной платформы, общесистемного и базового прикладного обеспечения, а также специальных функций, обеспечивающих возможность их эффективного использования.

2. Все предустановленное программное обеспечение должно стабильно и эффективно функционировать на всех программно-аппаратных платформах.

3. Оборудование должно быть укомплектовано драйверами, необходимыми для его эксплуатации.

	5.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем - со ссылкой на регламентирующий документ)
	В соответствии с требованиями законодательства РФ

	6.
	Требования к упаковке, разгрузке, отгрузке товара.
	1. В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2. Упаковка должна обеспечить защиту от механических повреждений и агрессивных воздействий окружающей среды и атмосферных осадков.

3. Товар доставляется до места нахождения Получателя, в том числе погрузка, разгрузка, сборка и настройки оборудования и программного обеспечения – силами и средствами Поставщика.

4. Заказчик вправе отказаться от приемки товара и потребовать от Поставщика замены оборудования, не соответствующего условиям муниципального контракта, в том числе с истекшим сроком годности, поврежденного, загрязненного, некомплектного, не входящего в ассортимент, бывшего в эксплуатации, на котором отсутствуют знак соответствия.

	7.
	Срок предоставления гарантии качества товара (в т.ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания)
	1. Оборудование должно быть новым (не бывшим в эксплуатации) и не снятым с производства; изготовлено не ранее 2009-2010 гг.; гарантийный срок на все оборудование – согласно срока завода изготовителя, исчисляемый со дня подписания акта передачи товара.

2. В случае обнаружения в составе поставки некачественного, нестандартного, не входящего в ассортимент или не сертифицированного оборудования, Заказчик (либо грузополучатель) обязан письменно уведомить об этом поставщика, который обязан в течение 3-х рабочих дней с момента получения такого уведомления за собственный счет заменить такой товар на соответствующий условиям муниципального контракта.

3. Ремонт или замена оборудования в течение гарантийного срока осуществляется поставщиком за собственный счет в соответствии с письменным обращением заказчика (либо грузополучателя), в согласованные сторонами сроки. Все виды ремонта в гарантийный срок осуществляются поставщиком на территории Заказчика за счет средств поставщика, включая оплату всех сопутствующих расходов (описание выполнения гарантийного обслуживания по каждому оборудованию необходимо предоставить на момента заключения муниципального контракта). В случае необходимости транспортировки неисправного оборудования с целью его ремонта или замены, представители сервисной службы производят самостоятельно за свой счет.

4. Поставщик должен обеспечить наличие «горячей линии» технической поддержки; время восстановления не более 48 часов с момента подачи заявки Заказчиком. В случае выявления в течение гарантийного срока неисправностей одного наименования товара или отдельной комплектующей в объеме 20% от общего числа поставки (подтвержденных рекламациями), заказчик оставляет за собой право отказа от всей партии оборудования, приобретенного в рамках данного контракта. В этом случае поставщик обязуется вернуть полную стоимость контракта, без вычета амортизации оборудования.

	8.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия качества поставляемого товара требованиям заказчика. Указываются иные показатели в соответствии с действующим законодательством.
	При поставке товара наличие следующих документов:

- сертификат соответствия (называемый также сертификат качества), выданный сертификационным органом РФ;

- санитарно-эпидемиологическое заключение соответствия поставляемого оборудования нормам, предъявляемым к данному оборудованию на территории РФ;

- каждая единица оборудования должна иметь паспорт и инструкцию на русском языке (при поставке оборудования с предустановленным программным обеспечением – документацией и лицензией на предустановленные ПО)

	9.
	Особые условия
	По всем позициям, где указаны товарные знаки, следует считать «или эквивалент». Для проведения сравнения предложений претендентов с техническими заданием, поставщики при указании «эквивалентной» продукции обязательно должны указать функциональные, качественные характеристики товара для дальнейшего сравнения.

Заказчик – Муниципальное общеобразовательное учреждение Нечаевская средняя общеобразовательная школа
Источник финансирования – районный бюджет (Закон Владимирской области от 29.12.2009 № 185-ОЗ «О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями на 2010 год»).
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 08.12.2010г.
Предмет муниципального контракта: поставка компьютерного оборудования с целью оснащения рабочих мест МОУ Нечаевской средней общеобразовательной школы Гусь-Хрустального района Владимирской области (в соответствии приложением к извещению).

Технические требования и характеристики

Общие требования к поставляемому оборудованию.

1. Оборудование по своим параметрам должно соответствовать или превосходить технические характеристики, приводимые в требованиях.

2. Оборудование должно устойчиво работать в следующих условиях: параметры электропитания 220 Вольт +/- 30 Вольт, частота 50 Гц +/- 1 Гц. Система электропитания должна соответствовать европейскому стандарту подключения, обеспечивающему реальное заземление.

3. Все оборудование должно нормально работать при температуре окружающего воздуха от – 50С до + 50С, относительной влажности воздуха от 20% до 80% при температуре + 50С.

4. Фактор, оказывающие вредные воздействия на здоровье со стороны всех составных частей комплекта оборудования (в том числе инфракрасное, ультрафиолетовое, рентгеновское и электромагнитное излучения, вибрация, шум, электростатические поля, ультразвук строчной частоты мониторов и т.д.) не должны превышать допустимых действующих норм (ГОСТ) – для постоянно работающих с этой аппаратурой граждан.

Примечание:

По всем позициям, где указаны товарные знаки, следует считать «или эквивалент». Для проведения сравнения предложений претендентов с техническими заданием, поставщики при указании «эквивалентной» продукции обязательно должны указать функциональные, качественные характеристики.
	№ п/п
	Наименование поставляемого товара или комплекта
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за единицу товара

	1.
	Ноутбук: Acer Aspire 7741-332G25Mikk, 17,3'(1600x900)/Intel Core i3 330M(2,13Ghz)/2048Mb/250Gb/DVDrw/ «или эквивалент»
	Шт.
	1
	24400,00

	1.1.
	OC Windows 7 Professional (OEM) «или эквивалент»
	Шт.
	1
	4600,00

	1.2.
	Прикладной пакет Microsoft Office включающий следующие приложения:

- Microsoft Word

- Microsoft Excel

- Microsoft Outlook

- Microsoft Access

«или эквивалент»
	Шт.
	1
	6000,00

	2.
	Мультимедийный проектор: Samsung SP-L201, (3LCD , XGA, 2000 Lm, VGA, VGA-Out, HDMI, 3000h, 3W x2 ster «или эквивалент»
	Шт.
	1
	26700,00

	3.
	Экран настенный: Classic Scutum 180x180 (W 180x180/1 MW-LS/T) (W180x180)

Диагональ 243 " Длина экрана 172 см Ширина экрана 172 см

Тип крепления настенно-потолочный Поверхность экрана белая матовая «или эквивалент»
	Шт.
	1
	2020,00

	4.
	Устройство обратной проекции для крепления видеопроектора: система крепления любого мультимедиа-проектора над поверхностью проецирования изображения (интерактивной доской, экраном и т.п.) для свободной работы преподавателю с изображением, не попадая в луч проектора, тем самым не закрывая часть картинки.
	Шт.
	1
	11000,00

	5.
	Экран: на штативе Screen Media Apollo-T формат  150*150  MW STM-1101 «или эквивалент»
	Шт.
	1
	2620,00

	ИТОГО:

	77340,00

Место поставки товара: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Нечаевская, ул. Стрельцова, д. 28а.

Сроки оплаты: 4 квартал 2010 года.
Форма оплаты: безналичный расчет, без авансовых платежей.
Порядок оплаты: денежные средства зачисляются на расчетный счет поставщика при наличии счетов фактур, накладных, акта приемки-передачи товара.
Начальная (максимальная) цена контракта: 77340 (семьдесят семь тысяч триста сорок) рублей (с учетом стоимости сборки установки, настройки оборудования и программного обеспечения, транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).

Сроки поставки: в течение 5-ти дней с момента заключения контракта.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены

     В установленный в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок срок (17:15 по московскому времени 14.12.2010 года) уполномоченному органу поступили 3 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».
Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Софт»

600009, г Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 65
Регистрационный номер заявки  № 337
	52165

	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Информационно Компьютерный Сервис»

601508, г Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет Советской Власти д. 4

Регистрационный номер заявки  № 348
	72100
	Не отвечают требованиям, установленным в извещении

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Легс»

600009, г Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 65

Регистрационный номер заявки  № 351
	54060

	отвечают требованиям, установленным в извещении

  Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

 Руководствуясь п. 3. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» не рассматривать и отклонить котировочную заявку следующего участника:

   - Общество с ограниченной ответственностью «Информационно Компьютерный Сервис», 601508, г Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет Советской Власти д. 4 по следующей причине: несоответствие требованиям указанным в п. 1 извещения о проведении запроса котировок (сроки поставки: в течение 15-ти дней с момента заключения контракта против 5-ти дней).
Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара: Общество с ограниченной ответственностью «Софт» 600009, г Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 65
Решение принято единогласно
	Подписи:

Зам. председателя единой комиссии

С.А.Монякова

	Члены единой комиссии:
	Т.А.Симонова

	О.А.Симонова

	Г.П.Воробьева

	О.С.Короткова

	А.В.Зеленкова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Директор МОУ Нечаевская средняя общеобразовательная школа
	М.А.Щекина